
 

 

 

 

 

Deklaratë 

Duke marrë parasysh ndjeshmërinë e krijuar në opinion dhe reagimet e qytetarëve për rastin e 
vdekjes së vogëlushes Tamara Dimovska, njoftoj dorëheqjen time nga funksioni i Drejtorit të 
Fondit të Sigurimit Shëndetësor në Republikën e Maqedonisë. 
 
Rasti I Tamarës më ka tronditur tej mase si person dhe si prind. 
 
Dua të sqaroj se dorëheqja ime motivohet nga arsye humane, pavarësisht se gjatë kryerjes së 
funksionit tim, për rastin konkret si dhe për çdo rast tjetër të ngjashëm, kam bërë gjithçka që 
më është mundësuar në kuadër të ligjit dhe në kuadër të autorizimeve të mia. 
 
Gjatë kohës sa kam kryer funksionin, jam angazhuar maksimalisht të ndihmoj dhe të adresoj për 
zgjidhje çdo rast që i është drejtuar FSSHM-së, në përputhje jo thjesht me detyrimin ligjor, por i 
shtyrë edhe nga ndërgjegjja personale. 
 
Për mua dhe për bashkëpunëtorët e mi nuk ka pasur rëndësi, në asnjë çast, emri dhe përkatësia 

etnike dhe fetare e rasteve, ndaj dhe jam angazhuar përherë për gjetjen e zgjidhjeve të cilat 

qytetarëve tanë ua kanë shpëtuar jetën.  

Изјава 

Со оглед на чувствителноста креирана во јавноста и рекациите од граѓаните за смрта на малата 

Тамара Димовска ве известувам за мојата оставка од функцијата директор на Фондот за 

здравствено осигурување на Република Македонија. 

Случајот на Тамара ме погоди како човек и како родител  

Сакам да појаснам дека мојата оставка е мотивирана од човечки причини, и покрај тоа што во 

вршењето на мојата функција, за овој случај и сите други слични случаи, јас направив сè што ми 

беше овозможено во рамките на законот. 

Во времето додека ја извршував оваа функција, лично сум се залагал за да се решаваат сите случаи 

кои се обратиле до ФЗОМ секако во согласност не само со законските обврски и водено од лична 

совест. 

За мене и моите соработници немаше значење, во никој момент, името, етничката и верската 

припадност, во изнаоѓање на решенијата за нашите граѓани. 

 


